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1. Velkomst  
Helen bød velkommen og der var en kort præsentationsrunde af deltagere og gæst.  
 
2.Rehabiliterende sygepleje i Aalborg Kommune v. Helen Kæstel og rehabiliterings- og 
udviklingskonsulent Signe Johannessen (60 minutter). 
 
Helen indledte punktet med et oplæg om hvorfor det både i Aalborg Kommune, men også på 
tværs af sygehus og kommune er behov for at samarbejde om, at kunne imødekomme det 
øgede pres på sundhedsvæsenet pga. den demografiske udviklíng.  
 
Et øget fokus på udøvelse af rehabiliterende sygepleje forventes både at kunne imødekomme 
og mindske dette pres og samtidig bidrage til at borgere opnår øget livskvalitet med større 
grad af selvhjulpenhed og uafhængighed ind i alderdommen. Der er derfor stort fokus på at 
investere i at ændre sygeplejerskernes mindset og at ”empower” borgerne til at tage ansvar 
selv. Tiltaget følges tæt med monitoreringer på hvorvidt der fremkommer en positiv udvikling i 
nedbringelse af SUL-ydelser. 
 
Signe Johannesen, som er fysioterapeut, er ansat i en 2-årig stilling som 
rehabiliteringskonsulent. Der er vedhæftet hendes powerpoint præsentation.  
 
I den efterfølgende drøftelse var der bred enighed om, at tiltaget giver mening på tværs af 
sektorgrænserne og at det også er vigtigt kontinuerligt at sikre, at samarbejdspartnere også 
”ommøblerer” tankesættet således at hjemmesygeplejersker ikke længere forventes at være 
dem der ”gør det for borger”, men i stedet er dem, som kommer ud for at lære borgeren at 
gøre det selv. 
 
Tiltaget influerer på samarbejdet med både praktiserende læger, hjemmeplejen, 
udskrivningsenheden, sygehuset osv. Aalborg Kommunes hjemmesygepleje ønsker at nå ud 
til alle samarbejdspartnere og herunder fx speciallægen/ øjenlæger. Derfor vil Helen og Signe 
meget gerne inviteres til møder med relevante samarbejdspartnere. 
 
3. Orientering om ny IV-aftale mellem region Nordjylland og kommunerne. 
Aftalen præsenteres kort og drøftelse af interne strategier i henholdsvis kommune og 
hospitalsregi uddybes V. Lise Søndergaard og Helen Kæstel (45 minutter) 

Da Lise var fraværende, blev punktet i stedet indledt af Elisabeth Birnbaum og Helen. 

I kommunalt regi bliver der ifølge Helen for tiden udarbejdet en plan for implementering og 
herunder at de sygeplejersker, der endnu ikke har de rette færdigheder (ca. 250 ud af ca. 350 
sygeplejersker) deltager i oplæringsforløb i sygehus regi.  

I sygehus regi er der ifølge Elisabeth igangsat en omfattende gennemgang/audit i sygehus 
regi mhp. at opnå viden om, hvor mange patienter der kan hjemsendes med IV-behandling og 
herunder at kunne give et bud på hvor omfattende aftalen bliver for hjemmesygeplejen.  I den 
sammenhæng er der bl.a. fokus på antibiotika-guiden mhp. om patienter skal fortsætte med 
IV-behandling eller om de kan færdigbehandles peroralt.  Der arbejdes også med øget brug af 
medicin-pumper, fordi det giver bedre livskvalitet for patientgruppen, idet de har bedre 
mulighed for hvile og restituering.  Der er indtil videre 3 forskellige typer medicin, som kan 
bruges i disse pumper.  

Når der er lavet audit i november, vil det resultere i et mere konkret bud på aftalens omfang. 
Det besluttes, at emnet tages på igen, når den faglige samarbejdsaftale ligger klar. 

4. Pause med kaffe og kage. (10 minutter)  
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5. Patientens team i KOL-forløb v. Anne-Marie K Jørgensen og Elisabeth Birnbaum (20 
minutter)  
 
Anne-Marie og Elisabeth fortalte om Patientens Team i KOL- forløb (klynge midt) og hvor 
formået er: ”Fælles kurs, koordinering og Commitment til udvikling af Patientens Team på 
tværs af sektorer i Kol – forløb”. 
 
Forløbet er et forbedringsprojekt med opstart august 2019. Der er fokus på samskabelse og 
peer-board med inddragelse af både patienter/borgere og pårørende. Der er etableret 3 teams 
i henholdsvis klynge Syd, Nord og Midt og som hver især laver små-skala afprøvninger med 
varieret fokus. Overordnet matcher projektets indhold den nye Sundhedsaftale 2019 og dens 5 
pejlemærker. En sidegevinst af projektet er, at alle gensidigt bliver klogere på samarbejdet på 
tværs af sektorerne. Powerpoint præsentation om projektet er vedhæftet.  
 
6. Forslag til tilrettet kommissorie (se bilag) v. (10 minutter)  
 
Der var ingen indvendinger til det tilrettede kommissorie. Det nyreviderede og godkendte 
kommissorie er vedhæftet. 
 
7. Orientering om brobygger sygeplejersker v. Lise Søndergaard (5 minutter) 
 
Ved Lises fravær overtog Elisabeth punktet. Der har været politisk stort ønske om at der skal 
ansættes 1000 brobyggersygeplejersker i DK. Ideen er at give et særligt tilbud til særligt 
udsatte borger i overgangen mellem sygehus og hjem.  
 
Der er ansat 4 brobyggersygeplejersker i Regionen.  2 brobyggersygeplejersker er på fuld tid i 
AMA, Aalborg og 2 er på delt tid mellem at være brobyggersygeplejerske   
og sygeplejerske i klinisk praksis i henholdsvis AMA, Hobro og i Akutmodtagelsen, Thisted. 
 
Elisabeth forslår, at emnet dagsordensættes igen på et senere møde og mhp. at brobygger- 
sygeplejerskerne selv deltager og fortæller om deres funktion.  
 
Helen har været med i en observatør-funktion ved ansættelsen af de 4 sygeplejersker og 
opfordrer til, at brobygger-sygeplejerskernes funktion bl.a. kan udbygges med input fra det 
Tværsektorielle mødeforum. Elisabeth tager ideen ”med hjem”.  
 
8. Evt. 
 
Der fremkom følgende forslag til dagsordenspunkter til næste møde: 

 Initiativ omkring blodprøvetagning – initieret af Tina Beith og Kathrine L. Gellert 

 Livsforlængende behandling – ny lovgivning  

 Introduktion til Efterbyggelsesteamet i Aalborg Kommune 

 Oplæg om hvordan andre faggrupper i større omfang kan få en aktiv rolle i det 
tværsektorielle forum v.Tina Beith  
 

Kort drøftelse af hvordan Aalborg Kommune oplever sig hængt ud i medierne fortiden på især 
plejehjemsområdet og hvordan det kan håndteres mest muligt konstruktivt i begge sektorer. 
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